
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO I VENTANIA, 23 DE ABRIL DE 2020 EDIÇÃO N° 015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

 
 

Ano I – Edição n° 015 – Ventania, 23 de abril de 2020 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 4/2020 

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 
4/2020, destinada a contratação de pessoa jurídica devidamente constituída, com registro no CREA/PR, para realização de obras/serviços de 
pavimentação poliédrica na Avenida do Cerne (Trecho Norte) e Rua Riachuelo (Trecho Final), todas localizadas no Distrito Novo Barro 
Preto, conforme Memorial Descritivo, Planilha de Serviços, Cronograma Físico Financeiro, e projetos em anexos, sob regime de empreitada 
por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e irreajustáveis. 
LOTE 1: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA Obras/serviços de pavimentação com pedras irregulares e drenagem pluvial na Avenida do 
Cerne (Trecho Norte) e Rua Riachuelo (Trecho Final), no distrito Novo Barro Preto, num total de 3.383,60 metros quadrados. . Cuja proposta 
apresentada pela proponente: C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO, CNPJ/MF sob n° 29.843.330/0001-20, a qual 
demonstrou interesse na execução das obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, foi analisada pela Comissão de Licitação em data de 
30/03/2020, que a apreciou e julgou classificada conforme o quadro abaixo: 
C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO 
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA Obras/serviços de 
pavimentação com pedras irregulares e drenagem pluvial na 
Avenida do Cerne (Trecho Norte) e Rua Riachuelo (Trecho 
Final), no distrito Novo Barro Preto, num total de 3.383,60 
metros quadrados. 

UN 1,00 191.749,45 191.749,45 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 191.749,45 
e considerou a proponente acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter ofertado o preço global para execução da 
obra/serviços, objeto da licitação em epigrafe, abaixo do preço máximo previsto no edital e seus anexos; ratifico os atos decisórios da 
Comissão de Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima mencionada. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, em 23 de abril de 2020. 

Antônio Helly Santiago 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2020 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 17/2020 para a Aquisição de peças para 
manutenção de veículos pesados, ônibus e caminhões, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: ALESSANDER V. DE FREITAS MECÂNICA DIESEL EIRELI-ME,  - CNPJ Nº 20.692.871/0001-20 
Valor Global: R$ 16.231,90 (Dezesseis Mil, Duzentos e Trinta e Um Reais e Noventa Centavos). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2020 430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.39.00 Do Exercício 
2020 760 06.001.12.361.0007.2010 104 3.3.90.30.39.00 Do Exercício 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e três dias de abril de 2020. 
Antônio Helly Santiago 

Prefeito Municipal 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-04-23T17:17:27-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA


		2020-04-23T17:17:51-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA




